Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHu
Buletini zyrtar i komunés sé Dolinenit

Bpoj/Numri 9 CentemBpwu/Shtator 11.09.2017

FogmnalViti XXI|

Cnyx06eHNOT rnacHMK Ha onwiTuHa [lonHeHn wusnerysa no
notpeba
Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit del sipas nevojés

X-cmeTka/xhiro-llog.
300020000212077
OB/NT: 6021067000004 Ten-Tel:
048/453-210

CopgpxuHa/Pérmbajta
Bp. Ha Bua Ha pokymeHTOT CrtpaHa Numri i Lloji i dokumentit Fagja
BOKYM. dokum
CoppxuHa 1-2 Pérmbajtja 1-2

09-1258/1 |3akny4ok 3a yTBpAyBawe Ha MecTa 3a W3bupauku 09-1258/1 | Konkluzé pér caktimin e vendeve pér posterat

nnakaty Bo onwTtuHa dunHeHun 3a JlokanHuTte nsdopu 2017 3 Zgjedhore né komunén e Dollnenit né Zgjedhjet Lokale 3

rogvHa pér vitin 2017

Bakny4ok 3a ogobpyBare Ha NPOEKT 3a MHAPACTPYKTypa Konkluzé pér lejimin e projektit pér infrastrukturé pér
09-1258/2 (3a usrpapba Ha MXEL| Ha pekaTta CTpoBuja co ped.6p. 250 3 09-1258/2 | ndértimin e HCVE né lumin e Strovisé me nr. ref. 250 3

 nponpatHu o6jektn, KO CtpoBuja onwTunHa JonHeHu dhe objektve shtesé, KK Strovij, komuna e Dollnenit

Oanyka 3a ogobpyBare Ha NPOEKT 3a UHApACTPyKTypa 3a Vendim pér lejimin e projektit pér infrastrukturé pér

M3rpapg6a Ha MXEL| Ha pekaTta CtpoBuja co ped. bp. 250 un 3 ndértimin e HCVE né lumin e Strovisé me nr. ref. 250 3

nponpatHu 06jekTn, KO CtpoBuja, onwtuHa JonHeHu dhe objekte ndihmése, KK Strovi, komuna e Dollnenit

Bakiayyok 3a opgobpyBarkbe Ha  APXUTEKTOHCKO — Konkluzé pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik
09-1258/3 |YpbaHuctoukn npoekt [Tl 1715 KO [ebpewTe onwTunHa 4 09-1258/3 | PN 17.15, KK Debresht, komuna e Dollnenit pér 4

\DonHeHn 3a nuueTo XycenH XacaHoBuk of JlaxaHu personin Husein Hasanovig nga Llazhani

Opnyka 3a OpobpyBate Ha  APXUTEKTOHCKO  — Vendim pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik

YpbaHuctnyku npoekt M 17.15 KO [ebpelwTte, onwTtuHa 4 PN 17.15, KK Debresht, komuna e Dollnenit 4

\onHeHn

Bakny4yok 3a opobpyBate Ha  ApPXUTEKTOHCKO — Konkluzé pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik
09-1258/4 |yp6aHuctoukm npoekt M 17.8 KO [ebpewTe onwTuHa 09-1258/4 | PN 17.8, KK Debresht, komuna e Dollnenit pér personin

\NonHeHun 3a nuueto Uset CynejmaHocku og Oebpelute 4 Izet Sulejmanoski nga Debreshti 4

Oanyka 3a OpobpyBawe Ha  ApPXUTEKTOHCKO — Vendim pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik

Yp6aHuctuukm npoekt M 17.8 KO [OebpeluTe, onwTuHa PN 17.8, KK Debresht, komuna e Dollnenit

\DonHeHn 5 5

3akny4yok 3a opobpyBatbe Ha  APXUTEKTOHCKO — Konkluzé pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik
09-1258/5 |YpbaHuctouku npoekt M1 17.12 KO [OebpelwTe onwTtnHa 5 09-1258/5 | PN 17.12, KK Debresht, komuna e Dollnenit pér 5

\DonHeHun 3a nuueTto Evesnt Nbeckn og Oebpelute personin Exhevit Ibeski nga Debreshti

Opnyka 3a opobpyBawe Ha  ApPXUTEKTOHCKO  — Vendim pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik

YpbaHuctnykn npoekt M 17.7 KO [debpelwTte, onwTtuHa 5 PN 17.7, KK Debresht, komuna e Dollnenit 5

\HonHeHn

Bakny4yok 3a opobpyBatke Ha ApPXUTEKTOHCKO — Konkluzé pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik
09-1258/6 [Yp6aHucToukm npoekt Tl 17.12 KO [Oebpelute onwTuHa 6 09-1258/6 | PN 17.12, KK Debresht, komuna e Dollnenit pér 6

\NonHeHun 3a nuueTo Eyesnt Ubeckn og personin Exhevit Ibeski nga Debreshti

Opnyka 3a opobpyBake Ha  ApPXWTEKTOHCKO  — Vendim pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik

Yp6aHuctuukm npoekt M 17.12 KO [OebpeluTe, onwtuHa 6 PN 17.12, KK Debresht, komuna e Dollnenit 6

\HonHeHn

Bakny4yok 3a opobpyBawe Ha  ApPXUTEKTOHCKO — Konkluzé pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik
09-1258/7 |Ypbanuctouku npoekt KM 1668/2 n gen og KM 1668/1 KO 7 09-1258/7 | PN 1668/2 dhe njé pjesé PK 1688/1, KK Ropotové, 7

PonoToBo onwTnHa JonHeHN komuna e Dollnenit

Opnyka 3a opobpyBake Ha  ApPXUTEKTOHCKO  — Vendim pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik

YpbaHucTnykm npoekt Ha KI1 1668/2 n gen oa K 1668/1 7 PN 1668/2 dhe njé pjesé PK 1688/1, KK Ropotove, 7

KO PonotoBo, onwTnHa JonHeHu komuna e Dollnenit

Bakny4yok 3a opobpyBatke Ha  ApPXUTEKTOHCKO — Konkluzé pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik

YpbaHuctoukn npoekt KIM 346 Bnok 6 KO PonotoBo 7 PN 346, blloku 6, KK Ropotové, komuna e Dollnenit 7
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09-1258/8 |onwTnHa [onHeHn 09-1258/8
Opanyka 3a opobpyBake Ha  ApPXUTEKTOHCKO  — Vendim pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik
Ypb6aHuctnykm npoekt K 346 KO PonotoBo, onwTuHa 8 PN 346, blloku 6, KK Ropotové, komuna e Dollnenit
\JonHeHu
Baknyyok 3a wu3paboTka Ha JnokanHa Yyp6aHucTudKa Konkluzé pér pérpunimin e dokumentacionit urbanistik
09-1258/9 |nnaHcka [gdokymeHTaumja Ha KIl 6p.394/4 3a KO 8 09-1258/9 | planor né PK me nr. 394/4 pér Novosellani
Hosocenaxu
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 oa 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpaBa (“Cn.eBecHuk Ha PM® 6p.5/02) n uneH 62ctaB 1 anuHeja 4 of
CratyTtoT Ha onwTunHa JonHeHn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa [onHeHn"
6p.8/05, 04/09 n 02/10 pagoHayanHWK Ha onwTuHa [JONHEeHM ro AoHece
CnefHWoT:

3 AKINDY 40K
3a yTBpAyBakbe Ha MecTa 3a M3bupauku nnakatu Bo ONWTUHA
OwunHeHn 3a JlokanHuTe nsdopu 2017 roguHa
1. Ce npornacysa, Oanyka 3a yTBpayBake Ha mecTa 3a M3bupayku nnakatu
BO onwTuHa [unHeHnu 3a JlokanHute wu3bopu 2017 rogmHa 08-1223/2
[OHeceHa o COBETOT Ha onwTmHa [onHeHn Ha geH 31.08.2017 roguHa.
2. 3akny4yokoT ke ce o6jaBu Bo Criy>kbeH rmacHuk Ha onwtuHa [JonHeHu.

Bp. 09-1258/1
11.09.2017 ron

"pagoHavanHmk
Bowe Munowecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér caktimin e vendeve pér posterat Zgjedhore né komunén e
Dollnenit né Zgjedhjet Lokale pér vitin 2017
1. Shpallet vendim pér caktimin e vendeve pér posterat Zgjedhore né
komunén e Dollnenit né Zgjedhjet Lokale pér vitin 2017 me nr. 08-
1223/2 i sjellur né seancén e Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit mé daté
31.08.2017.
2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar té komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1258/1
11.09.2017

Prefekti
Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha umeH 50 ctaB 1 anuHeja 3 og 3akoHOT 3a MokasnHa
camoynpaBa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 62ctae 1 anuHeja 4op
CratytoT Ha onwTunHa [JonHeHn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa [donHeHu*
6p.8/05, 04/09 n 02/10 pagoHayanHuk Ha onwTuHa [ONHEeHW ro AoHece
cnegHuoT:

3 AKINY Y O K
3a ogobpyBare Ha NPoeKT 3a UH(pacTpykTypa 3a usrpagda Ha MXEL
Ha pekata CTpoBuja co ped.6p. 250 u nponpatHu o6jektn, KO CtpoBuja
onwTtuHa JJonHeHn
1. Ce npornacyBa, Oanyka 3a ogobpyBare Ha MPOEKT 3a MHGpPaCTPyKTypa 3a
nsrpagba Ha MXEL, Ha pekata CtpoBuja co ped.6p. 250 n nponpaThu
objektn, KO Ctposja onwtuHa OonHeHn 08-1223/3 poHeceHa of coBETOT
Ha onwTuHa JonHeHn Ha aeH 31.08.2017 roguHa.
2. 3akny4okoT ke ce 06jaBm Bo Cry6eH rmacHvK Ha onwtuHa JonHeHw.

Bp. 09-1258/2
11.09.2017 rog

"pagoHavanHmk
Bowwe Munowecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér lejimin e projektit pér infrastrukturé pér ndértimin e HCVE né
lumin e Strovisé me nr. ref. 250 dhe objektve shtesé, KK Strovij,
komuna e Dollnenit

1. Shpallet vendim pér lejimin e projektit pér infrastrukturé pér ndértimin e

HCVE né lumin e Strovisé me nr. ref. 250 dhe objekteve shtesé, KK
Strovij, komuna e Dollnenit me nr. 08-1223/3 i sjellur né seancén e
Késhillit t& komunés sé Dollnenit mé date 31.08.2017.

2.. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1258/2
11.09.2017

Prefekti
Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha 3akoHOT 3a MPOCTOPHO W YpPBAHUCTUYKO MNaHupawe
(Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka Makegonuja 6p. 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, n 163/16), uneH 22 ctaB 1 anuHeja 1 op 3akoHoT 3a JlokanHa
CamoynpaBa (Cnyx6eH BecHuk Ha PM 6p. 05/02) n uneH 28 ctaB 1 anuHeja 7
on CrartyTtot Ha onwTuHa [lonHeHn (Cn. MnacHuk Ha onwTtuHa [onHeHn 6p.
8/05), CoBeToT Ha onwTunHa [onHeHu, Ha cegHuuaTa ogpxaHa Ha 31.08.2017
rogvHa goHece:

OANYKA
3a ogob6pyBate Ha NPOoeKT 3a UHPpPACTPYKTypa 3a usrpagba Ha MXEL|
Ha pekata CtpoBuja co ped. Bp. 250 n nponpaTtHu o6jekTn, KO CtpoBuja,
onwTnHa [lonHeHn
Ynen 1
OBaa Opanyka ke npectaByBa AononHyBawe Ha MoguwHata Mporpama 3a
nspaboTtka Ha ypbaHNCTUYKM NNaHoBW, YpOaHNCTUYKO NnaHcka n ypbaHNCTYKo
NPOEeKTHa AOKyMeHTaumja Ha onwTuHa JonHenn 3a 2017 rognHa.
YneH 2
M3paboTkaTa ce npaBu no 6apamwe Ha mHBecTuTopoT XVMOPOEHEPIUJA
OOOEN c. batuHumn, npeky [OpywTtBo 3a Tprosuja u ycnyru BUNA YPBAH
OOOEN Ckonje, nogHeCEHO MpeKky UH(OPMAaLUMHCKMOT cucTeM e- ypbaHuzam
nog 6poj Ha noctanka 12028 og 09.08.2017 roguHa.
YneH 3
[MoBpLmHaTa Ha NnaHck1oT ondpaT usHecysa 2,4xa
OcHoBHa knaca Ha HameHa E — wuHdpacTpykTypa, opHocHo E1 —
KOMyHanHa uHdpacTpyKkTypa — LeBkoBoAd M Bogo3adatr n E2 — komyHanHa
cynpacTpykTypa — MaluuHcka 3rpaga. [omkuHa Ha ueBKOBOAOT € 22 219M.
MpepnoxeHata Tpaca nomuHyBa Hu3 KIM 2717 KO CrtpoBuja, onwTuHa
[onHeHwn.
YneH 4
CoppxuHaTa Ha NpPoeKTOoT 3a MHAPACTPYKTypa U LiernoKynHaTa nocrarnka Ha
HeroBo opobpyeate pa 6uge cormacHo 3akoHOT 3a MPOCTOPHO U
yp6aHuctuuko nnaHupamwe (CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuvka MakegmoHuja 6p.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16 n 163/16).
YneH 5
OBaa Opnyka BenryBa BO cuna of OEHOT Ha objaByBamweTo BO ,Cnyx6eH
rMacHWUK Ha onwTuHa [JonHeHw.

MpeTcenaTen Ha onwTUHA
[onHeHn
XycenH XacaHoBUK

Né bazé té Ligjit pér Planifikim Hapésinor (‘Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16, dhe 163/16) neni 22, paragrafi 1, alineja 1 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 28,
paragrafi 1, alineja 7 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli | komunés sé Dollnenit né seancén e
mbajtur mé 31.08.2017 e solli kété:

V ENDI M
Pér lejimin e projektit pér infrastrukturé pér ndértimin e HCVE né
lumin e Strovisé me nr. ref. 250 dhe objekte ndihmése, KK Strovi,
komuna e Dollnenit
Neni 1

Ky vendim do té paragesé plotésim né Programin Vjetor pér pérpunimin e

planeve urbanistike dhe dokumentacionin projektues urbanistik té

planifikuar pér komunén e Dollnenit pér vitin 2017.

Neni 2

Pérpunimi béhet me kérkesé té investitorit HIDROENERGJI SHPKNJP f.

Batinci népérmejt Shogérisé pér Tregti dhe Shérbime BILLD URBAN

SHPKNJP Shkup, e parashtruar népérmjet sistemit informativ e-urbanizém

me nr. té procedurés 12028 nga 09.08.2017.

Neni 3

Sipérfagja e pérfshirjes sé planifikuar éshté 2.4 ha.

Klasa bazé e destinimit éshté E-infrastrukturé, respektivisht E1-

infrastrukturé komunéale- gypésjellés dhe pérfshirje uji E2-suprastrukturé

komunale-Ndértesé makinerike. Gjatési e gypsjellésit éshté 22.219 m.

Trasa e propozuar kalon népérmjet t&¢ PK 2717, KK Strovi, komuna e

Dollnenit.

Neni 4

Pérmbajtja e projektit pér infrastukturé dhe procedura e térésishme pér

lejimin e tij té jeté né pérputhje me Ligjin pér Planifikim Hapésinor dhe

Urbanistik (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, dhe

163/16)

Neni 5
Ky vendim hyn né fugi nga dita e shpalljes sé tij né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.Kryetar i komunés sé Dollnenit.

Kryetar i komunés sé
Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uyneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 on 3akoHOT 3a mfokasnHa

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
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camoynpaBa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) u uneH 62ctaB 1 anuHeja 4opn

CratytoT Ha onwTunHa JonHeHun (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [onHeHu*

6p.8/05, 04/09 n 02/10 pagoHayanHuk Ha onwTuHa [ONHEeHW ro AoHece

cnegHuoT:

3 AKNY 4 O K
3a ogobpyBare Ha ApXUTeKTOHCKO — Yp6aHuctouku npoekr MM 1715 KO
HebpewTe onwTtrHa [lonHeHu 3a nuueto XycenH XacaHoOBUK o
Naxanwm

1. Ce npornacyBa, Oanyka 3a ogobpyBare ApXUTEKTOHCKO — YpBaHUCTOouUKu
npoekt [Tl 1715 KO [He6pewTe onwTtuHa [onHeHu 3a nuueto XycewH
XacaHoBuk of JlaxaHun 08-1223/5 poHeceHa of COBETOT Ha OMNWTMHA
LonHeHn Ha aeH 31.08.2017 roavHa.

2. 3akny4okoT ke ce 06jaBu Bo Cry>k6eH rmacHuK Ha onwTuHa [JonHeHU.

Bp. 09-1258/3 papoHavanHuk
11.09.2017 rog Bowe Munowecku

(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZE
pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PN 17.15, KK
Debresht, komuna e Dollnenit pér personin Husein Hasanoviq
nga Llazhani

1. Shpallet vendim pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PN 1715, KK

Debresht, komuna e Dollnenit pér personin Husein Hasanovig me nr. 08-1223/5 i

sjellur nga ana e Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit mé datén 31.08.2017.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1258/3
11.09.2017

Prefekti
Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha 3akoHOT 3a MPOCTOPHO M YpPBAHWUCTUYKO MnaHUpawe
(CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka MakenoHuja 6p. 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, n 163/16), uneH 22 ctaB 1 anuHeja 1 op 3akoHOT 3a JlokanHa
Camoynpasa (Cnyx6eH BecHuk Ha PM 6p. 05/02) u uneH 28 ctaB 1 anuHeja 7
o CrtatyTtoT Ha onwTtuHa [onHeHn (Cn. MnacHuk Ha onwTuHa donHeHn 6p.
8/05), CoeToT Ha onwTuHa [onHeHW, Ha cegHuuaTa ogpxaHa Ha 31.08.2017
roguHa AoHece:

oOaonNvYKA
3a OpobpyBame Ha APpXUTEKTOHCKO — YpbBaHuctuuku npoekrt M 17.15
KO [Ne6pewTe, onwTtnHa JJonHeHn
YneH 1

OBaa Opgnyka Ke npecTaByBa fonofiHyBake Ha oguwHata lNporpama 3a
n3paboTtka Ha ypbaHUCTWYKM NNaHoBK, ypOaHNCTUYKO NnaHcka n ypbaHNCTyko
NPOEeKTHa AOKyMeHTaumja Ha onwTtuHa JonHeHn 3a 2017 roguHa.

YneH 2

M3pabotka Ha AVYIl ce npaBum no Gapawe Ha WHBECTUTOPOT XyCeuH
XacaHoBuk of JlaxxaHu, npeky TproBcko ApyLUTBO 3a rpageXHULLITBO, MPOMET U
ycnyrm Mune Crojkocku MTEHUKO yBo3 usso3 OOOEJ lMpunen, nogHeceHo
npeky MHgopMaumckMoT cucTeM e-ypbaHusam nog 6poj Ha noctanka 11136 of
09.06.2017 rogunHa.

YneH 3

MpoekTHnoT ondat e KM 3311/12, M 17.15 KO [Oe6bpewTe BoH [.P
onwTtmHa donHeHn. OcHoBHa Knaca Ha HameHa e A1 — foMyBan€e BO CTaHbeHn
KyKkn (cencko — cTonaHcku ABop) Bo H.M [lebpewrTe, onwTtuHa JonHeHn. AYT1
ce npaBu Bp3 ocHoBa Ha Baxkeukun M3eog of YIC 3a [JebpeluTe.

YneH 4

CoppxuHaTa Ha NpOoeKTOT 3a MHGPACTPYKTypa U LiernokynHaTa nocrarnka Ha
HeroBo opobpyBate pda 6uge cormacHo 3akoHOT 3a MPOCTOPHO U
ypbaHnctuuko nnaHupawe (CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka makenoHuja 6p.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16 n 163/16).

YneH 5

Osaa Opnyka BenryBa BO cuna of AeHOT Ha objaByBamweTo BO ,Cnyxb6eH
rMacHKK Ha onwTuHa [JonHeHu.

MpeTcepaTten Ha onwTnHa
[onHeHn
XyceunH XacaHOBUK

Né bazé té Ligjit pér Planifikim Hapésinor (“Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16, dhe 163/16) neni 22, paragrafi 1, alineja 1 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 28,
paragrafi 1, alineja 7 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e
mbajtur mé 31.08.2017 e solli kété:

VENDIM
pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PN 17.15, KK Debresht,
komuna e Dollnenit
Neni 1
Ky vendim do té paragesé plotésim né Programin Vjetor pér pérpunimin
e planeve urbanistike dhe dokumentacionin projektues urbanistik té
planifikuar pér komunén e Dollnenit pér vitin 2017.
Neni 2

Pérpunimi i PAU béhet me kérkesé té investitorit Husein Hasanoviq nga f.

Llazhan népérmejt Shogérisé pér Ndértimtari, KEmbime dhe Shérbime Mile

Stojkoski GENIKO, export-import SHPKNJ Prilep, e parashtruar népérmjet

sistemit informativ e-urbanizém me nr. té procedurés 11136 nga

09.06.2017.

Neni 3
Sipérfagja e pérfshirjes sé planifikuar e PK 3311/12, PK 17.15, KK

Debresht jashté qytetit, komuna e Dollnenit, klasa bazé e destinimit Al-

shtépi banimi (oborr ekonomik-fshati) né v.b. Debresht, komuna e Dollnenit.

PAU pérpunohet né bazé té ekstraktit té viefshém té PUF pér Debresht.

Neni 4
Pérmbajtja e projektit pér infrastukturé dhe procedura e térésishme pér
lejimin e tij té jeté né pérputhje me Ligjin pér Planifikim Hapésinor dhe

Urbanistik (“Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, dhe

163/16).

Neni 5
Ky vendim hyn né fugi nga dita e shpalljes sé tij né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.Kryetar i komunés sé Dollnenit.

Kryetar i komunés sé
Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anvHeja 3 o 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpasa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 62, ctae 1 anuHeja 4 of
CratyToT Ha onwTunHa [JonHeHun (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [donHeHu"
6p.8/05, 04/09 n 02/10 pagoHayanmHWK Ha onwTuHa [JonHeHu ro AoHece
CNefHWOoT:

3 AKINDY 4Y4Y 0K
3a opgobpyBare Ha ApxuTeKToHCKo — Yp6aHuctouku npoekt M 17.8
KO [Oe6pewTe onwTtnHa flonHeHu 3a nuueto U3eT CynejmaHocku o
HebpewTe
1.Ce npornacyBa, Opnyka 3a opobGpyBakbe ApPXUTEKTOHCKO —

Yp6aHuctuuku npoekt M 17.8 KO OebpewTe onwTtuHa [onHeHu 3a

nuueto Uzet CynejmaHocku opn [ebpewrte 08-1223/6 poHeceHa op

COBETOT Ha onwTuHa flonHeHu Ha aeH 31.08.2017 roauHa.

2. 3akny4yokoT ke ce o6jaBu Bo Cny6GeH rnacHvMK Ha onwTuHa [lonHeHu.

Bp. 09-1258/1
11.09.2017 roa

"pagoHavanHuk
Bowwe Munowiecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PN 17.8, KK
Debresht, komuna e Dollnenit pér personin Izet Sulejmanoski
nga Debreshti
1. Shpallet vendim pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PN 17.8, KK

Debresht, komuna e Dollnenit pér personin Izet Sulejmanoski nga Debreshti me

nr. 08-1223/6 i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé datén

31.08.2017.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1258/1
11.09.2017

Prefekti
Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha 3akoHOT 3a MPOCTOPHO W YPOBAHUCTUYKO MnaHupare
(Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHuja 6p. 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, n 163/16), uneH 22 ctaB 1 anuHeja 1 op 3akoHoT 3a JlokamHa
Camoynpasa (Cnyx6eH BecHuk Ha PM 6p. 05/02) u uneH 28 ctaB 1 anuHeja 7
on CratytoT Ha onwTuHa [onHeHu (Cn. nacHvk Ha onwTtuHa [onHeHu 6p.

Né bazé té Ligjit pér Planifikim Hapésinor (“Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16, dhe 163/16) neni 22, paragrafi 1, alineja 1 nga Ligji
pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé&, nr. 05/02) dhe nenit 28,
paragrafi 1, alineja 7 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e
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8/05), CoseToT Ha onwTuHa JonHeHn, Ha cegHuuaTa ogpxaHa Ha 31.08.2017
roguHa JoHece:
oOonvYKA
3a OpobpyBate Ha ApXUTEKTOHCKO — Yp6aHucTuykmu npoekr M 17.8
KO [e6pewTe, onwtuHa JJonHeHn
YneH 1

Osaa Ognyka ke npecTtaByBa gononHyBakwe Ha oguwHara lNporpama 3a
uspabotka Ha ypbaHUCTUYKM NNaHOBW, ypOAHUCTUYKO NNaHcka 1 ypbaHUCTUYKO
NpoeKTHa AOKyMeHTauwja Ha onwTtuHa [JonHeHu 3a 2017 roguHa.

YneH 2
M3pabotka Ha AYIl ce npaBun no 6Gapawe Ha uHBecTuTOpoT WM3et
CynejmaHockn of [Oebpelite, npeky TproBcko APYLUTBO 32 IPafeXHMULLTBO,
npomeT n ycnyrn Mune Crojkocku TEHUKO yso3 usso3 [JOOEJ lMpunen,
NogHeceHo npeky WHdopmaumcknotr cuctem e-ypbanusam nopg 6poj Ha
noctanka 7603 oa 15.11.2016 roamHa.
YneH 3
MpoekTHWoT ondpat e KIM 3311/12 n KM 3312/6, M 17.8 KO Oebpelute BOH
[.P onwtuHa [OonHeHn. OcHOBHa knaca Ha HameHa e A1 — gomMmyBawe BO
cTtaHbeHn Kyku (cencko — cromaHcku Asop) Bo H.M [ebpewTe, onwTvHa
LonHenn. AYT1 ce npaBu Bp3 ocHoBa Ha Baxeukn M3Bog og YIC 3a [lebpelite
W oppenbute 3a cnpoBedyBake Ha MNMaHOT, KAako HEOMXO4eH Yekop BO
nocrankara 3a JobvBane Ha ofobpeHune 3a rpagetse.
YneH 4
CopapxuvHaTta Ha NPOeKTOT 3a MHpacTPyKTypa U LenokynHaTa nocranka Ha
HeroBo opobpyeate pa 6uge cormacHo 3akoHOT 3a MPOCTOPHO U
ypbaHuctuuko nnaHupame (CnyxbeH BecHuk Ha Penybnvka makegoHuja 6p.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16 n 163/16).
YneH 5
Osaa Opnyka BenryBa BO cuna of AeHOT Ha objaByBameTo BO ,Cnyx6eH
rMacHWK Ha onwTuHa JonHeHw.
MpeTcenaTen Ha onwTnHa
[onHeHun
XycenH XacaHoBUK

mbajtur mé 31.08.2017 e solli kété:
VENDIM
pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PN 17.8, KK Debresht,
komuna e Dollnenit
Neni 1
Ky vendim do té paragesé plotésim né Programin Vjetor pér pérpunimin
e planeve urbanistike dhe dokumentacionin projektues urbanistik té
planifikuar pér komunén e Dollnenit pér vitin 2017.
Neni 2
Pérpunimi i PAU béhet me kérkesé té investitorit Izet Sulejmanoski nga f.
Debresht népérmejt Shogérisé pér Ndértimtari, Kémbime dhe Shérbime
Mile Stojkoski GENIKO, export-import SHPKNJ Prilep, e parashtruar
népérmjet sistemit informativ e-urbaniz€ém me nr. té procedurés 7603 nga
16.11.2017.
Neni 3
Pérfshirja projektuese e PK 3311/12 dhe PK 3312/6, PN 17.8 KK
Debresht jashté qytetit, komuna e Dollnenit, klasa bazé e destinimit Al-
shtépi banimi (oborr ekonomik-fshati) né v.b. Debresht, komuna e Dollnenit.
PAU pérpunohet né bazé té ekstraktit t& vlefshém té PUF pér Debresht
dhe dispozitat pér zbatimin e planit, si hap i domosdoshém né procedurén
pér marrjen e lejes pér ndértim.
Neni 4
Pérmbajtja e projektit pér infrastukturé dhe procedura e térésishme pér
lejimin e tij té jeté né pérputhje me Ligjin pér Planifikim Hapésinor dhe
Urbanistik (“Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, dhe
163/16)
Neni 5
Ky vendim hyn né fugi nga dita e shpalljes sé tij né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.
Kryetar i komunés sé
Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 crtaB 1 anuHeja 3 op 3akoHOT 3a rokanHa
camoynpaBa (‘Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) u uneH 62ctaB 1 anuHeja 4opn
CratytoT Ha onwTunHa JonHenn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa [onHeHu*
6p.8/05, 04/09 n 02/10 pagoHayanmHWK Ha onwTuHa [OonHeHW ro AoHece
CcnegHuoT:

3 AKNY Y O K
3a opo6pyBare Ha ApXMTEKTOHCKO — Yp6aHuctouku npoekt M 17.12
KO Oe6pelwTe onwtuHa [lonHeHu 3a nuueto EyeBut U6ecku on
De6GpewTe
1.Ce npornacya, Ognyka 3a ogobpyBawe APXUMTEKTOHCKO — YpPOaHUCTOYKM
npoekt M 17.12 KO [ebpewte onwTtuHa [onHeHu 3a nuueto Eyesut
Mbeckn op [Oebpewte 08-1223/8 poHeceHa oOf COBETOT Ha OMNWITUHA
[onHeHnn Ha geH 31.08.2017 roavHa.
2. 3akny4okoT Ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHvK Ha onwTuHa JonHeHw.

Bp. 09-1258/5 "pagoHavanHuk
11.09.2017 rog Bowe Munoluecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PN 17.12, KK
Debresht, komuna e Dollnenit pér personin Exhevit Ibeski nga
Debreshti

1. Shpallet vendim pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PN 17.12, KK
Debresht, komuna e Dollnenit pér personin Exhevit Ibeski nga Debreshti me nr.
08-1223/8 i sjellur nga ana e Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit mé datén
31.08.2017.
2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1258/5
11.09.2017

Prefekti
Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha 3akoHOT 3a MPOCTOPHO M YpPBGAHWUCTWMYKO MnaHupame
(Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHuja 6p. 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, n 163/16), uneH 22 ctaB 1 anuHeja 1 op 3akoHOT 3a JlokanHa
CamoynpaBa (Cnyx6eH BecHuk Ha PM 6p. 05/02) u uneH 28 ctaB 1 anuHeja 7
on CratyTtoT Ha onwTuHa [donHeHn (Cn. MnacHuk Ha onwTtuHa [onHeHn 6p.
8/05), CoBeToT Ha onwTrHa [onNHeHn, Ha cegHuLaTa ogpxaHa Ha 31.08.2017
rogvHa goHece:

OANYKA
3a opgobpyBare Ha ApXUTEKTOHCKO — YpGaHucTuyku npoekt M 17.7
KO [e6pewTe, onwtuHa JJonHeHn
YneH 1

OBaa Opgnyka ke npecTaByBa fononHyBake Ha [oguwHata lNporpama 3a
nspabotka Ha ypbaHUCTNYKM NNAHOBW, ypOAHUCTUYKO NNaHcka U ypbaHUCTUYKO
NpoeKTHa AOKyMeHTaumja Ha onwTtuHa JonHeHn 3a 2017 roguHa.

YneH 2

M3pabotka Ha AYI ce npaBu no 6Gapawe Ha WHBECTUMTOPOT Beprum
®asnnockn on [ebpelTe, npeky TproBcko APYyLITBO 3a IPafdeXHULITBO,
npomeT u ycnyrn Mune Crojkocku MTEHUKO yBo3 u3so3 [JOOEJ MMpunen,
nogHeceHo npeky WHopmaumcknotr cuctem e-ypbanusam nog 6poj Ha
noctanka 10409 oa 24.04.2017 roanHa.

YneH 3

MpoekTHWoT ondat e KIM 3311/8, I'M 17.7 KO [OebpewwTe BoH I".P onwTtuHa

HonHeHn. OcHoBHa Knaca Ha HameHa e A1 — goMyBawe BO CTaHBeHU KyKku

Né bazé té Ligjit pér Planifikim Hapésinor (“Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16, dhe 163/16) neni 22, paragrafi 1, alineja 1 nga Ligji
pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr. 05/02) dhe nenit 28,
paragrafi 1, alineja 7 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e
mbajtur mé 31.08.2017 e solli kété:

VENDIM
pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PN 17.7, KK Debresht,
komuna e Dollnenit
Neni 1
Ky vendim do té paragesé plotésim né Programin Vjetor pér pérpunimin
e planeve urbanistike dhe dokumentacionin projektues urbanistik té
planifikuar pér komunén e Dollnenit pér vitin 2017.
Neni 2
Pérpunimi i PAU béhet me kérkesé té investitorit Vergim Fazlioski nga f.

Debresht népérmejt Shogérisé pér Ndértimtari, Kémbime dhe Shérbime

Mile Stojkoski GENIKO, export-import SHPKNJ Prilep, e parashtruar

népérmjet sistemit informativ e-urbanizém me nr. té procedurés 10409 nga

24.04.2017.

Neni 3
Pérfshirja projektuese e PK 3311/8, PN 17.7 KK Debresht jashté gytetit,
komuna e Dollnenit, klasa bazé e destinimit Al-shtépi banimi (oborr
ekonomik-fshati) né v.b. Debresht, komuna e Dollnenit. PAU pérpunohet né
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(cencko — ctonaHcku ABop) Bo H.M [ebpewite, onwTtuHa [donHeHu. AYI1 ce
npaeu Bp3 ocHoBa Ha Baxeukun U3eoa oa YIC 3a Oebpelite u ogpenbute 3a
cnpoBedyBake Ha MNNaHOT, Kako HEOMNXOAeH YeKop BO MocTankata 3a
nobuBame Ha ofobpeHWe 3a rpajerse.
YneH 4
CoppxuHaTta Ha NPOeKTOT 3a MHPaCTPyKTypa W LienokynHaTa nocranka Ha
HeroBo opobpyBate pnda 6uge cornacHo 3akoHOT 3a NPOCTOPHO W
ypbaHuctuyko nnaHvpawe (CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka makepoHuja 6p.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16 n 163/16).
YneH 5
OBaa Opanyka BenryBa BO cuna of AEHOT Ha objaByBaHeTo BO ,Crnyx6eH
rMacHWK Ha onwTtnHa [JonHeHw.

MpeTcepaTen Ha onwTnHa
[onHeHun
XycenH XacaHoBuk

bazé té ekstraktit té vlefshém té PUF pér Debresht dhe dispozitat pér
zbatimin e planit, si hap i domosdoshém né procedurén pér marrjen e lejes
pér ndértim.
Neni 4
Pérmbajtja e projektit pér infrastukturé dhe procedura e térésishme pér
lejimin e tij té jeté né pérputhje me Ligjin pér Planifikim Hapésinor dhe
Urbanistik (“Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 dhe
163/16)
Neni 5
Ky vendim hyn né fugi nga dita e shpalljes sé tij né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.Kryetar i komunés sé Dollnenit.

Kryetar i komunés sé
Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha unmeH 50 ctaB 1 anuHeja 3 og 3akoHOT 3a nokasnHa
camoynpaBa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 62ctae 1 anuHeja 4op
CratytoT Ha onwTunHa JonHeHn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa [onHeHu*
6p.8/05, 04/09 n 02/10 pagoHayanHuk Ha onwTuHa [ONHEeHW ro AoHece
cnegHuoT:

3 AKINY Y O K
3a ogobpyBate Ha APXUTEKTOHCKO — Yp6aHucToukm npoekt M 17.12
KO Oe6pelwTe onwtuHa flonHeHu 3a nuueto EyeBut N6ecku of
HebpewTe
1. Ce npornacyBa, Oanyka 3a ogobpyBare ApXUTEKTOHCKO — YpBaHUCTOouUKK
npoekt Tl 17.12 KO [ebpewTe onwtnHa [donHeHu 3a nuueto Euesut
Mbeckn op [ebpewTe 08-1223/8 poHeceHa Of COBETOT Ha OMLWTUHA
LonHeHn Ha geH 31.08.2017 roauHa.
2. 3akny4okoT Ke ce objaBu Bo Cny06eH rmacHuK Ha onwtuHa [JonHeHun.

Bp. 09-1258/9 papoHavanHuk
11.09.2017 roa Bowe Munowecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PN 17.12, KK
Debresht, komuna e Dollnenit pér personin Exhevit Ibeski nga
Debreshti

1. Shpallet vendim pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PN 17.12, KK
Debresht, komuna e Dollnenit pér personin Exhevit Ibeski nga Debreshti me nr.
08-1223/8 i sjellur nga ana e Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit mé datén
31.08.2017.
2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1258/9 Prefekti
11.09.2017 Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha 3akOHOT 3a MNPOCTOPHO M YPOAHWUCTMYKO NNaHUpaHe
(Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHuja 6p. 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, n 163/16), uneH 22 ctaB 1 anuHeja 1 op 3akoHoT 3a JlokamHa
CamoynpaBa (Cnyx6eH BecHuk Ha PM 6p. 05/02) n uneH 28 ctaB 1 anuHeja 7
og CratyTtoT Ha onwTuHa [donHeHn (Cn. MNacHuk Ha onwTuHa [onHeHu 6p.
8/05), CoBeToT Ha onwTrHa [onNHeHW, Ha cegHuuaTa ogpxaHa Ha 31.08.2017
roguHa JoHece:

oOaoNnNvYKA
3a ogo6pyBare Ha ApXMTEKTOHCKO — Yp6aHucTuyuku npoekt M 17.12
KO [Ne6pewTe, onwTtuHa JJonHeHn

YneH 1
Osaa Opgnyka ke npecTtaByBa fononHyBawe Ha [oguwHarta lMporpama 3a
nspabotka Ha ypbaHUCTNYKM NMNAHOBW, ypOAHUCTUYKO NNaHcka U ypbaHMCTUYKO
NPOEeKTHa AOKyMeHTaumja Ha onwTuHa JonHenn 3a 2017 rognHa.
YneH 2
MapaboTka Ha AYTT ce npaeu no 6apawe Ha nHBecTuTopoT ELieBut Mbecku
on, OebpewwTe, npeky TproBcko OpPYyLUTBO 3a FPageXHULLTBO, MPOMET U yCnyrn
Mune Crojkocku TEHUKO yBo3 unsso3z [JOOEJ] [Mpunen, nogHeceHo npeky
nHopMaunCcKMoT cuctem e-ypbaHusam nog 6poj Ha noctanka 10406 op
24.04.2017 rogunHa.
YneH 3
MpoekTHroT ondart e KM 3311/10, M 17.12 KO [e6bpewTte BoH I.P
onwTtmHa [donHeHn. OcHoBHa Kknaca Ha HameHa e A1 — JoMyBane BO CTaHbeHn
Kyku (cencko — ctonaHcku asop) Bo H.M [lebpewre, onwTtuHa [JonHenu. AYT1
ce npaBu Bp3 OCHOBa Ha Baxeuyku M3sog og YIC 3a [ebpewite n ogpeabute
3a crnpoBefyBawe Ha MNaHOT, Kako HEeOoMxXoA4eH 4Yekop BO MocTankata 3a
nobusane Ha ofobpeHne 3a rpagere.
UneH 4
CopapxuvHaTta Ha NPOeKTOT 3a MHpacTPyKTypa M LienokynHaTa nocranka Ha
HeroBo opobpyeate pfa 6uge cormacHo 3akoHOT 3a MPOCTOPHO U
ypbaHuctuuko nnaHupamwe (CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuvka MakegmoHuja 6p.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16 n 163/16).
YneH 5
OBaa Opnyka BenryBa BO cuna of OEHOT Ha objaByBamweTo BO ,Cnyx6eH
rMacHWK Ha onwTuHa [JonHeHw.

MpeTcepaten Ha onwTnHa
[onHeHn
XycenH XacaHoBUK

Né bazé té Ligjit pér Planifikim Hapésinor (“Gazeta Zyrtare e RM-sé&, nr.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16, dhe 163/16) neni 22, paragrafi 1, alineja 1 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr. 05/02) dhe nenit 28,
paragrafi 1, alineja 7 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e
mbajtur mé 31.08.2017 e solli kété:

VENDIM
pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PN 17.12, KK Debresht,
komuna e Dollnenit
Neni 1
Ky vendim do té paragesé plotésim né Programin Vjetor pér pérpunimin
e planeve urbanistike dhe dokumentacionin projektues urbanistik té
planifikuar pér komunén e Dollnenit pér vitin 2017.
Neni 2
Pérpunimi i PAU béhet me kérkesé té investitorit Exhevit Fazlioski nga f.

Debresht népérmejt Shogérisé pér Ndértimtari, KEmbime dhe Shérbime

Mile Stojkoski GENIKO, export-import SHPKNJ Prilep, e parashtruar

népérmjet sistemit informativ e-urbanizém me nr. té procedurés 10406 nga

24.04.2017.

Neni 3
Pérfshirja projektuese e PK 3311/10, PN 17.12 KK Debresht jashté
gytetit, komuna e Dollnenit, klasa bazé e destinimit A1-shtépi banimi (oborr
ekonomik-fshati) né v.b. Debresht, komuna e Dollnenit. PAU pérpunohet né
bazé té ekstraktit t& vlefshém té& PUF pér Debresht dhe dispozitat pér
zbatimin e planit, si hap i domosdoshém né procedurén pér marrjen e lejes
pér ndértim.
Neni 4
Pérmbajtja e projektit pér infrastukturé dhe procedura e térésishme pér
lejimin e tij té jeté né pérputhje me Ligjin pér Planifikim Hapésinor dhe
Urbanistik (“Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, dhe
163/16)
Neni 5
Ky vendim hyn né fugi nga dita e shpalljes sé tij né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.Kryetar i komunés sé Dollnenit.

Kryetar i komunés sé
Dollnenit
Husein Hasanoviq
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 op 3akoHOT 3a rokanHa
camoynpaBa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) u uneH 62ctaB 1 anuHeja 4opn
CratyToT Ha onwTunHa JonHeHun (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [onHeHu*
6p.8/05, 04/09 n 02/10 pagoHayanHuk Ha onwTuHa [ONHEeHW ro AoHece
CNefHWoT:

3 AKNY Y4 O K
3a ogobpyBate Ha ApXUTEKTOHCKO — Yp6aHucTouku npoekt Kl
1668/2 n pen oa KN 1668/1 KO PonotoBo onwTtuHa flonHeHun
1. Ce npornacyBa, Ognyka 3a ogobpyBarwe APXMTEKTOHCKO — YpBaHUCTOUKM

npoekt K 1668/2 n nen K 1668/1 KO PonotoBo onwTtnHa JonHeHn 08-

1223/11 poHeceHa of COBETOT Ha onwTuHa [onHeHn Ha aeH 31.08.2017

roguHa.

2. 3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyxb6eH rmacHuK Ha onwTuHa [JonHeHw.

Bp. 09-1258/7
11.09.2017 rog

"pagoHavanHuk
Bowwe Munowecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PN 1668/2 dhe
njé pjesé PK 1688/1, KK Ropotové, komuna e Dollnenit
1. Shpallet vendim pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PN
1668/2 dhe njé pjesé PK 1688/1, KK Ropotové, komuna e Dollnenit

me nr. 08-1223/8 i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé datén
31.08.2017.
2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1258/7
11.09.2017

Prefekti
Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha 3akoHOT 3a MPOCTOPHO M YpBaHWCTUYKO NnaHupake
(CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka MakenoHuja 6p. 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, n 163/16), uneH 22 ctraB 1 anuHeja 1 op 3akoHoT 3a JlokamHa
Camoynpasa (Cnyx6eH BecHuk Ha PM 6p. 05/02) n uneH 28 ctaB 1 anuHeja 7
o CrtatyTtoT Ha onwTtuHa [onHeHn (Cn. MnacHuk Ha onwTuHa donHeHn 6p.
8/05), CoBeToT Ha onwTunHa [onHeHW, Ha cegHuuaTa ogpxaHa Ha 31.08.2017
roguHa JoHece:

oOaonNvYKA
3a ogo6pyBate Ha APXMTEKTOHCKO — Yp6aHucTMuku npoekt Ha KIl
1668/2 n pen on K 1668/1 KO PonoTtoBo, onwTtuHa JlonHeHn
YneH 1

Ogaa Opgnyka Ke npecTaByBa fonofiHyBake Ha oguwHata lNporpama 3a
n3paboTka Ha ypbaHUCTUYKM NNaHoBK, ypOaHUCTUYKO NNaHcka U yp6aHUCTUYKO
NPOEKTHa AOKyMeHTaumja Ha onwTtuHa JonHenn 3a 2017 rognHa.

YneH 2

M3paboTka Ha AYI ke ce npaBu no H6aparwe Ha MHBECTUTOPOT BukTopuja

TpajkoBa og Npunen,nogHeceHo nog 6p. 03-1173/1 Ha 21.08.2017 roguHa.
YneH 3

MpoekTHWOT ondpaTt ke 6uge Ha KIM 1668/2 u gen oag KM 1668/1, KO
PonotoBo onwtnHa JonHeHn. OcHOBHa knaca Ha HameHa e A1 — gomyBawe
BO CTaHOEHM Kyku (cencko — CTOMaHCcKM OBOp) BO H.M PonoToBo, onwTuHa
LonHenn. AYTI ce npaBu Bp3 ocHOBa Ha Baxeuku M3Bog og YIC 3a PonotoBo
1 opgpenbuTe 3a cnpoBeayBake Ha NnaHoT, co Len dopmupare Ha rpagexHa
napuena v yTepayBare Ha NoBpLUMHA 3a rpaget-e BO UcTaTta.

UneH 4

CopapxuvHaTta Ha NPOeKTOT 3a MHpacTPyKTypa U LienokynHaTa nocranka Ha
HeroBo opobpyBate pda 6uge cormacHo 3akoHOT 3a MNPOCTOPHO U
ypbaHuctuuko nnaHupame (CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuvka MakegoHuja 6p.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16 n 163/16).

YneH 5

OBaa Opnyka BenryBa BO cuna of OEHOT Ha objaByBamweTo BO ,Cnyx6eH
rMacHWK Ha onwTuHa [JonHeHw.

MpeTcepaTten Ha onwTnHa
[onHeHun
XycenH XacaHoBUk

Né bazé té Ligjit pér Planifikim Hapésinor (“Gazeta Zyrtare e RM-sé&, nr.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16, dhe 163/16) neni 22, paragrafi 1, alineja 1 nga Ligji
pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé&, nr. 05/02) dhe nenit 28,
paragrafi 1, alineja 7 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e
mbajtur mé 31.08.2017 e solli kété:

V ENDI M
pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PN 1668/2 dhe njé pjesé
PK 1688/1, KK Ropotové, komuna e Dollnenit
Neni 1
Ky vendim do té paragesé plotésim né Programin Vjetor pér pérpunimin
e planeve urbanistike dhe dokumentacionin projektues urbanistik té
planifikuar pér komunén e Dollnenit pér vitin 2017.
Neni 2
Pérpunimi i PAU béhet me kérkesé té investitorit Viktorija Trajkova nga
Prilepi e parashtruar me nr. té procedurés 03-1173/1 nga 21.08.2017.
Neni 3
Pérfshirja projektuese e PK 1668/2 dhe njé pjese t&é PK 1668/1, KK

Ropotové, komuna e Dollnenit, klasa bazé e destinimit Al-shtépi banimi

(oborr ekonomik-fshati) né v.b. Ropotové, komuna e Dollnenit. PAU

pérpunohet né bazé té ekstraktit t& vliefshém té PUF pér Ropotové dhe

dispozitat pér zbatimin e planit, me qéllim té formimit té parcelés pér
ndértim dhew caktimin e sipérfages pér ndértim né té njéjtén
Neni 4
Pérmbajtja e projektit pér infrastukturé dhe procedura e térésishme pér
lejimin e tij té jeté né pérputhje me Ligjin pér Planifikim Hapésinor dhe
Urbanistik (“Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, dhe
163/16).
Neni 5
Ky vendim hyn né fugi nga dita e shpalljes sé tij né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.Kryetar i komunés sé Dollnenit.

Kryetar i komunés sé
Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 op 3akoHOT 3a rokanHa
camoynpaBa (‘Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) un uneH 62ctaB 1 anuHeja 4opn
CratytoT Ha onwTunHa JonHeHn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa [onHeHu*
6p.8/05, 04/09 n 02/10 pagoHayanHWK Ha onwTuHa [JoNHEeHM ro AoHece
CNefHWOoT:

3 AKNDY 4 0K
3a opgobpyBame Ha ApxutekToHCcko — Yp6aHuctoukm npoekt KI 346
Brnok 6 KO PonoTtoBo onwTtuHa [lonHeHun
1.Ce npornacysa, Oanyka 3a ogobpyBawe APXUTEKTOHCKO — YpBaHUCTOuKM
npoekt KM 346 Bnok 6 KO PonotoBo onwTnHa [OonHenn 08-1223/9
[IOHECEHa 01 COBETOT Ha onwTnHa [lonHenn Ha aeH 31.08.2017 roguHa.
2. 3akny4okoT Ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHvK Ha onwtnHa [JonHeHn.

Bp. 09-1258/9
11.09.2017 roa

"pagoHavanHmk
Bowwe Munowiecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PN 346, blloku 6,
KK Ropotové, komuna e Dollnenit
1. Shpallet vendim pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PN 346, blloku

6, KK Ropotové, komuna e Dollnenit me nr. 08-1223/8 i sjellur nga ana e Késhillit
té komunés sé Dollnenit mé datén 31.08.2017.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar té komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1258/9
11.09.2017

Prefekti
Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha 3akoHOT 3a NPOCTOPHO W YPOGAHWCTWUYKO MnaHupake
(CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka MakepgoHuja 6p. 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, n 163/16), uneH 22 ctaB 1 anuHeja 1 op 3akoHoT 3a JlokamHa
Camoynpasa (Cnyx6eH BecHuk Ha PM 6p. 05/02) u uneH 28 ctaB 1 anuHeja 7
o Crartytot Ha onwTtmHa [onHeHn (Cn. MacHvK Ha onwTtuHa [lonHeHwn 6p.

Né bazé té Ligjit pér Planifikim Hapésinor (“Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16, dhe 163/16) neni 22, paragrafi 1, alineja 1 nga Ligji
pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr. 05/02) dhe nenit 28,
paragrafi 1, alineja 7 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e
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8/05), CoseToT Ha onwTuHa JonHeHn, Ha cegHuuaTa ogpxaHa Ha 31.08.2017
roguHa JoHece:
oOonvYKA
3a opgobpyBare Ha ApxuTeKToHCKO — Yp6aHuctuyku npoekt KI 346
KO PonoToBo, onwTtuHa lonHeHun
YneH 1
Osaa Ognyka ke npecTtaByBa gononHyBakwe Ha oguwHara lNporpama 3a
uspabotka Ha ypbaHUCTUYKM NNaHOBW, ypOAHUCTUYKO NNaHcka 1 ypbaHUCTUYKO
NpoeKTHa AOKyMeHTauwja Ha onwTtuHa [JonHeHu 3a 2017 roguHa.
YneH 2
M3paboTka Ha AYT1 ce npaBu no 6aparwe Ha nHeectuTopoT Maknetpon ALl
Ckonje, npeky BWINO YPBAH [OOOEJNl Ckonje, nogHeceHO Mpeky
MHOPMAaTUYKNOT cucTeM e-ypbanusam. MNop 6poj Ha noctanka 9293 opf
24.02.2017 roguHa.
YneH 3
MpoekTHWoT ondat e KI 346, bnok 6 KO PonotoBo, onwTnHa [ONHEHW.
OcHoBHa knaca Ha HameHa e E2 — 6eHsucka nymna craHuua Bo H.M PonoToBo,
onwTtmHa [lonHeHu. AYT1 ce npaBu Bp3 ocHoBa Ha Baxeuku M3Bog og YIC 3a
PonotoBo 1 oapenbute 3a cnpoBefyBake Ha NMaHoT, Co Len gopmuparse Ha
rpagexHa napuena u yTBpayBare Ha MOBPLUMHM 3@ rpafeHe BO Uctarta, Kako
HeomnxoZeH Yekop BO rnocTankarta 3a gobveare Ha o4obpeHVe 3a rpagemse.
YneH 4
CoppxuHaTa Ha NpOoeKTOT 3a MH(PACTPYKTypa U LiernokynHaTa nocrarka Ha
HeroBo opobpyBate pa 6uge cormacHo 3akoHOT 3a MPOCTOPHO U
ypbaHncTnyko nnaHupawe (CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka makegoHuja 6p.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16 n 163/16).
YneH 5
Osaa Opnyka BenryBa BO cuna of AEHOT Ha objaByBamweTo BO ,Cnyxb6eH
rMacHVK Ha onwTuHa [JonHeHW.
MpeTcepaten Ha onwTnHa
[onHeHun
XycenH XacaHoBUK

mbajtur mé 31.08.2017 e solli kété:
VENDIM
pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PN 346, KK Ropotové,
komuna e Dollnenit
Neni 1
Ky vendim do té paragesé plotésim né Programin Vjetor pér pérpunimin
e planeve urbanistike dhe dokumentacionin projektues urbanistik té
planifikuar pér komunén e Dollnenit pér vitin 2017.
Neni 2
Pérpunimi i PAU béhet me kérkesé té investitorit Makpetroll SHA Shkup
népérmjet BILLD URBAN SHPKNJ Shkup, népérmjet sistemit informativ e-
urbanizém me nr. té procedurés 9293 nga 24.02.2017.
Neni 3
Pérfshirja projektuese e PK 346, Bllok 6 KK Ropotové, komuna e
Dollnenit, klasa bazé e destinimit E2-stacion benzine pér pompé né v.b. e
Ropotovés, komuna e Dollnenit. PAU pérpunohet né bazé té ekstraktit té
vlefshém té PUF pér Ropotovét dhe dispozitave pér zbatimin e planit, me
géllim té formimit t& parcelés ndértimore dhe pércaktimi i sipérfages pér
ndértim té té njéjtés si hap i domosdoshém né procedurén pér marrjen e
lejes pér ndértim.
Neni 4
Pérmbajtja e projektit pér infrastukturé dhe procedura e térésishme pér
lejimin e tij té jeté né pérputhje me Ligjin pér Planifikim Hapésinor dhe
Urbanistik (“Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, dhe
163/16).
Neni 5
Ky vendim hyn né fugi nga dita e shpalljes sé tij né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.Kryetar i komunés sé Dollnenit.

Kryetar i komunés sé
Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 crtaB 1 anuHeja 3 op 3akoHOT 3a rokanHa
camoynpaBa (‘Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 62ctaB 1 anuHeja 4opn
CratyToT Ha onwTunHa JonHeHun (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [donHeHu"
6p.8/05, 04/09 n 02/10 pagoHayanHWK Ha onwTuHa [JOoNHeHW ro AoHece
CNefHWOoT:

3 AKNDY 4Y 0K
3a nspaboTka Ha nokanHa ypb6aHMcTUYKa NiaHCKa AOKYMeHTalmja Ha
KN 6p.394/4 3a KO HoBocenaHu
1. Ce npornacysa, Oanyka 3a uspabotka Ha nokanHa ypbaHucTV4YKa nnaHcka
pokymeHTaumja Ha Kl 6p.394/4 3a KO Hoocenanu 08-1223/10 poHeceHa
Of1 COBETOT Ha onwTuHa [lonHeHn Ha aeH 31.08.2017 roavHa.

2. 3akny4okoT ke ce 06jaBu Bo Cny>6eH rmacHuk Ha onwTuHa [JonHeHU.
Bp.09-1258/9 pagoHavanHuk
11.09.2017 roa Bowe Munowecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér pérpunimin e dokumentacionit urbanistik planor né PK me
nr. 394/4 pér Novosellani

1. Shpallet vendim pér pérpunimin e dokumentacionit urbanistik planor
né PK me nr. 394/4 pér Novosellani me nr. 08-1223/10 i sjellur nga ana e
Késhillit t&é komunés sé Dollnenit mé datén 31.08.2017.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1258/9
11.09.2017

Prefekti
Boshe Millosheski
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